

Protokoll fört vid Kommunstyrelsens pensionärsråd (KPR) den 10 december 2019

Tidpunkt: 10:30-11:11

Plats: Hantverkargatan 3D, Glasbruket

Närvarande: se sidan 2 i protokollet

Dag för justering: 2019-12-11

Elsemarie Bjellqvist
ordförande

Lena Hedquist
vice ordförande

Närvarande:

Ordförande	Elsemarie Bjellqvist (PRO)
Vice ordförande	Lena Hedquist (SPF Seniorerna)
Ledamöter	Karin Hanqvist (PRO) Donald Monvall (PRO) Magnus Brattström (PRO) Anders Lidbeck (SPF Seniorerna) Anne-Marie Bergström (SPF Seniorerna) Christina Folke (SPF Seniorerna) Margaretha Persson (SKPF)
Ersättare	Britt-Marie Ekvall (PRO) Lars-Erik Karlsson (PRO) Astrid Kågedal (SPF seniorerna) Irene Svensson (SPF Seniorerna) Yvonne Wendt (SPF Seniorerna) Karin Lund (SPF Seniorerna) Inga Lundvall (SKPF)
-	Helena Kivisaari, representant för (IKINUORET)

Förhinder:

Ersättarna Gunnar Nyberg (PRO) och Gunilla Persson (PRO)

Närvarande tjänstemän: Förvaltningschefen Patric Rylander, avdelningscheferna Lisbeth Hagman, Raili Karlsson och Birgitta Charlez, äldreombudsmannen Linda Vikman samt KPR:s sekreterare Christer Bergman.

1. Genomgång av närvaro

Sekreteraren noterar närvaro

2. Val av protokolljusterare

Vice ordföranden Lena Hedquist (SPF Seniorerna) utses att tillsammans med ordföranden Elsemarie Bjellqvist (PRO) justera dagens protokoll.

3. Anmälan av övriga frågor samt fastställande av dagordning

Dagordningen fastställs.

4. Anmälan av protokolljustering KPR 10/2019-11-12

Anmälan läggs till handlingarna.

5. Anmälan av protokolljustering ÄN 10/2019-11-19

Anmälan läggs till handlingarna.

6. Genomgång av ärenden till äldrenämnden den 17 december 2019

a. Verksamhetsplan 2020

Dnr 1.2.1-530/2019

Yttrande av KPR:

Om staden ska leva upp till sitt verksamhetsmål *I Stockholm har äldre en tillvaro som präglas av hög kvalitet, trygghet och självbestämmande*, måste staden prioritera följande: 1. Satsa på En äldrevänlig stad så att samtliga nämnder och styrelser tar in äldreperspektivet i sin verksamhet. Med tanke på den stora ökningen av antalet invånare över 80 år under de kommande åren, måste det ske så att inte behovet av äldreboenden och äldreomsorg helt och hållet ska knäcka stadens ekonomi. Att förebygga ensamhet, fallskador, trafikskador m.m. innebär att vi gamla mår bättre och klarar oss längre utan särskild service från staden. Gemenskap med andra och möjlighet till att röra sig förebygger dessutom psykisk ohälsa och demens. 2. Staden måste se till att det finns tillräckligt med boenden för äldre. Dels behöver boenden utan hiss kompletteras med hiss, så att vi kan bo kvar även om vi har svårt att gå i trappor. Dels måste antalet seniorboenden och särskilda

boenden ökas kraftigt. Och den planeringen måste börja nu, för att de ska finnas när antalet över 80 år har ökat. 3. Riktlinjerna och tillämpningen för biståndsbedömningen måste förändras till det bättre. Att den ska vara likvärdig inom staden är självklar, men det får inte innebära att den läggs på den lägsta nivån. KPR anser att det är behovet som ska avgöra vem som ska få den hjälp som behövs. 4. För de av oss som behöver omsorg i hemmet, måste kvaliteten i hemtjänsten öka kraftigt. Kontinuiteten är viktig, men också höjd kompetens hos personalen. KPR anser att det är viktigt med att kvaliteten inom hemtjänsten följs upp. Hur fungerar exempelvis Ramtiden och hur fungerar Tryggt mottagande i hemmet?

b. Remiss av Stockholms stads säkerhetsprogram 2020-2023

Dnr 1.6-571/2019

Yttrande av KPR:

KPR saknar äldreperspektivet i ärendet. Hur ser t.ex. krisberedskapen ut inom vård- och omsorgsboendena och hemtjänsten? Tas det hänsyn till krisberedskapen vid upphandlingar?

c. Förslag till fördelning av medel för ungdomsbesök på Vård- och omsorgsboenden 2020

Dnr 3.4-527/2019

Ärendet läggs till handlingarna

d. Remiss av Rese- och mötespolicy för Stockholms stad

Dnr 1.6-502/2019

Ärendet läggs till handlingarna

e. Remiss om kemikalieplan för Stockholms stad 2020-2023

Dnr 1.6-654/2019

Ärendet läggs till handlingarna

f. Remiss av motion om skyltning på de nationella minoritetsspråken i stadens offentliga lokaler

Dnr 1.6-521/2019

Ärendet läggs till handlingarna

g. Rapportering av ej verkställda beslut enligt 4 kap. 1 § socialtjänstlagen kvartal 3 år 2019

Dnr 4.1-309/2019

Ärendet läggs till handlingarna

7. Förvaltningschefens information

-Förvaltningschefen Patric Rylander presenterar Verksamhetsplanen

8. Äldreombudsmannens information

- Linda Vikman informerar om att hennes årsrapport är klar men ännu inte är antagen av Kommunstyrelsen.

-Linda berättade att Äldrecentrums nollbasmätning avseende En äldrevänlig stad börjar bli klar.

-Linda har varit i Göteborg och träffat representanter från andra städer vilka jobbar med en äldrevänlig stad där även WHO och Nordens välfärdcentrum närvarade.

9. Övriga frågor

Ordföranden Elsemarie Bjellqvist tackar av Lisbeth Hagman, Donald Monvall och Magnus Brattström samt önskar en god jul.

Mötet avslutas.

Vid protokollet

Christer Bergman,
Sekreterare för kommunstyrelsens pensionärsråd